administrativamente a quantia a que faz jus em decorrência do Seguro 
Obrigatório (DPVAT/INVALIDEZ), tendo o seu pedido cadastrado com o número 
de SINISTRO Nº 3180437595, restando assim a parte autora o direito a receber a 
diferença no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).  

Certo do recebimento da indenização em conformidade com a gravidade 
de sua invalidez, a parte autora aguardou resposta da ré, tamanha fora a surpresa 

desta quando informada pela seguradora que seu pedido de indenização fora 
cancelado em virtude de não se justificar a cobertura pleiteada, face ser a